
	

 

[image: ]

[image: ]




Sākums >  Meža apsaimniekošanas demonstrējumu saimniecības 
 >  BAJĀRI	
 

 


   
        
        [image: ]
 	   „BAJĀRI”

   		

        Liepājas rajons, Rucavas pagasts

        
  
  	
     

    [image: ]
     Otomārs Ozols


„Man mežs ir kā banka ar vislielākajiem procentiem. Nevēlos to izcirst un pēc tam dzīvot ar domu, ka nav pat vairs ko atcerēties,” stāsta Otomārs Ozols. Ģimenē aug trīs dēli – arī tāpēc mežu saimnieks izvēlējies apsaimniekot ilgtspējīgi. Otomārs ir profesionāls mežkopis un paralēli attīsta arī lauku tūrismu. Demonstrējumu teritorijā teorija uzskatāmi sadzīvo ar praksi, parādot, cik daudz un kā meža speciālista gudrības izpaužas dabā.



     
     

	

    

     	
 	   	
	
	
		
	

 

 



 

	Saimniecības


	

	
	Lejas Kleperi
	
	Bajāri
	
	Kraukļi
	
	Kalna Gavieši











BAJĀRU meža raksturojums

Mežs atrodas līdzenā vietā, ko ietekmē vēja brāzmas no netālās jūras. Augsne pārsvarā ir sausa, bet dažviet periodiski sastopams mitrums. Galvenokārt saimniecība sastāv no priežu audzēm, retāk sastopamas arī bērzu audzes. Egles aug nelielās platībās, bet veido ievērojamu piemistrojumu citu koku sugu audzēs.



Demonstrējumu saimniecībā iespējams aplūkot veiktās izlases un kopšanas cirtes dažādu koku sugu un vecuma mežaudzēs, kā arī sugu mistrojuma veidošanu.







 

	Apskatāmie objekti 


	
		
	1. Koku sugu mistrojuma veidošana izcirtumā
	
	2.  Izlases cirte egļu, priežu audzē
	
	3.  Izlases cirte bērzu audzē
	
	4.  Pakāpeniskā cirte priežu, egļu audzē
	
	5.  Kopšanas cirte priežu tīraudzē
	
	6.  Kopšanas cirte priežu tīraudzē ar egļu paaugu
	
	Objektos iespējams izvērtēt, kā potenciāli mežaudzes turpmāko attīstību ietekmē atšķirīga ciršanas intensitāte un kādi apsvērumi noteikuši izcērtamo koku izvēli konkrētajās situācijās.





  



    [image: ]








